
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
7228760 SIM FS000001/26/2026 2608901441037880608 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
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ELETRôNICO 23/01/2026 09:11:50 23/01/2026 09:13:00 05/02/2026 09:00:00 ACESSAR

Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAçõES PúBLICAS - PNCP
Órgão:
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA AQUISIçãO DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E MATERIAIS MéDICO-HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES
DE CâMARA TéCNICA E AçãO JUDICIAL, DOS ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGãO ELETRôNICO 022/2025 (CâMARA TéCNICA) E PREGãO ELETRôNICO
025/2025 (AçãO JUDICIAL), ASSIM COMO INCLUSãO DE NOVOS ITENS E AUMENTO DE DEMANDA DE OUTROS DEVIDO ALTERAçãO DE DOSE E INCLUSãO DE NOVOS
PACIENTES.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO TIOCTICO 600MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 115 450 CPR
2 Material AMIODARONA 100MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 116 450 CPR
3 Material BESILATO DE ANLODIPINO 5MG+ CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 20MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 117 450 CPR
4 Material APIXABANA 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 118 600 CPR
5 Material ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSPENSAO ORAL COTA PRINCIPAL DO ITEM 119 38 FR
6 Material CANABIDIOL 100MG/ML FRASCO 30ML - GOTAS COTA PRINCIPAL DO ITEM 120 15 FR
7 Material CANABIDIOL 100MG/ML FRASCO 30ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 121 15 FR

8 Material CANABIDIOL 3.000MG/ML FRASCO 30ML SABOR MORANGOCARMENS MEDICINALS KIDS CBD SPECTRUM COTA
PRINCIPAL DO ITEM 122 12 FR

9 Material CANABIDIOL 79,14MG/ML FRASCO 30ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 123 23 FR
10 Material CARBONATO DE CALCIO 1.250MG (500MG) COTA PRINCIPAL DO ITEM 124 4050 CPR
11 Material CLOBAZAM 20MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 125 450 CPR

https://pncp.gov.br/app/editais/45749819000194/2026/1


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
12 Material CLOMIPRAMINA 75MG SR COTA PRINCIPAL DO ITEM 126 1800 CPR
13 Material COLAGENO TIPO II NÃO HIDROLISADO COTA PRINCIPAL DO ITEM 127 450 CPS
14 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 128 6000 CPR
15 Material DAPAGLIFLOZINA 5MG+ CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 129 1350 CPR
16 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG+ CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 130 600 CPR
17 Material SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 131 900 CPR
18 Material DIOSMINA + HESPERIDONA 450/50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 132 900 CPR
19 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 133 450 CPR
20 Material EMPAGLIFLOZINA 25MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 134 450 CPR
21 Material ESOMEPRAZOL MAGNESICO TRI-HIDRATADO 20MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 135 450 CPR
22 Material INSULINA ASPARTE 100UI/ML CANETA FIASP COM NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) COTA PRINCIPAL DO ITEM 136 34 CAN
23 Material INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML CANETA COM 3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 137 23 CAN
24 Material INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML CANETA COTA PRINCIPAL DO ITEM 138 75 CAN
25 Material INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA COM 3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 139 285 CAN
26 Material IVABRADINA 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 140 675 CPR
27 Material LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA COTA PRINCIPAL DO ITEM 141 90 CAN
28 Material LISDEXANFETAMINA 40MG 50ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 142 15 FR
29 Material LOSARTANA 25MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 143 450 CPR
30 Material MANIDIPINO 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 144 450 CPR
31 Material METILFENIDATO 54MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 145 450 CPR
32 Material SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 146 1350 CPR
33 Material SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 147 450 CPR
34 Material MIRTAZAPINA 30MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 148 450 CPR
35 Material NALTREXONA 50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 149 450 CPR
36 Material CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 150 900 CPR
37 Material PREGABALINA 75MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 151 1350 CPS
38 Material PREGABALINA 150MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 152 1800 CPS
39 Material RISPERIDONA 1MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 153 450 CPR
40 Material RISPERIDONA 2MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 154 450 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
41 Material RISPERIDONA 1MG/ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 155 300 FR
42 Material RIVAROXABANA 2,5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 156 450 CPR
43 Material ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 157 600 CPR
44 Material ROSUVASTATINA 20MG + EZETIMIBA 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 158 450 CPR
45 Material SENSOR FREE STYLE LIBRE COTA PRINCIPAL DO ITEM 159 30 CX
46 Material SACUBITRIL 49MG + VALSARTANA 51MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 160 2700 CPR
47 Material SUCRALFATO 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 200ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 161 45 FR
48 Material SUCRALFATO 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 50ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 162 180 FR
49 Material CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 163 900 CPR
50 Material TRIMETAZIDINA 80MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 164 450 CPS
51 Material VALSARTANA 160MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 165 450 CPR

52 Material VALPROATO DE SÓDIO 300MG (VALPROATO DE SODIO ASSOCIADO AO ÁCIDO VALPROICO, CONCENTRAÇÃO
199,8MG + 87,G) COTA PRINCIPAL DO ITEM 166 450 CPR

53 Material VALPROATO DE SÓDIO 500MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 167 900 CPR
54 Material VENLAFAXINA 150MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 168 450 CPS
55 Material VITAMINA D 7.000 UI COTA PRINCIPAL DO ITEM 169 60 CPR
56 Material VITAMINA D3 1.000 UI COTA PRINCIPAL DO ITEM 170 450 CPR
57 Material ZUCLOPENTIXOL DECANOATO 200MG/ML AMPOLA COTA PRINCIPAL DO ITEM 171 15 AMP
58 Material AZITROMICINA 900MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 22,5ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 172 45 FR
59 Material CLOBAZAM 5ML/ML 180 ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 173 30 FR
60 Material QUETIAPINA 200MG/5ML 300ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 174 30 FR

61 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG+ CARBONATO DE MAGNÉSIO 30MG+ GLICINATO DE ALUMINIO 15MG ( AAS
TAMPONADO 100MG) COTA PRINCIPAL DO ITEM 175 900 CPR

62 Material ALOGLIPTINA 25MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 176 450 CPR
63 Material ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 177 450 CPR
64 Material ARIPIPRAZOL 30MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 178 450 CPR
65 Material HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 179 450 CPR
66 Material HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 180 2250 CPR
67 Material CARVEDILOL 25 MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 181 3000 CPR
68 Material CASSETE PROVOX XTRAFLOW HME - PROVOX XTRAFLOW HME* COTA PRINCIPAL DO ITEM 182 450 UN



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

69 Material KIT CANULA CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK SET PARADIGM 9MMX60CM MMT-397 MMT 397A CATETER 9/6MM*
COTA PRINCIPAL DO ITEM 183 60 CX

70 Material DIACEREINA 50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 184 450 CPS
71 Material CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 185 2700 CPS
72 Material DUPILUMABE 150MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 186 33 UN
73 Material EMPAGLIFLOZINA 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 187 450 CPR
74 Material EMPLAGLIFLOZINA 12,5MG + METFORMINA 1.000MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 188 900 CPR
75 Material MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 189 450 CPR
76 Material ENTECAVIR 0,5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 190 900 CPR
77 Material FILTRO HME CASSETE XTRAMOIST PROV XTRAMOIST HME COTA PRINCIPAL DO ITEM 191 450 UN

78 Material FOSFATO DISSODICO DE CITIDINA 2,5MG+TRIFOSFATO TRISSODICO DE URIDINA 1,5MG+ ACETATO DE
HIDROXICOBALAMINA 1,0MG (ETNA) COTA PRINCIPAL DO ITEM 192 450 CPS

79 Material FUROSEMIDA 40MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 193 675 CPR
80 Material CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 194 1350 DR
81 Material INSULINA ASPARTE 100UI ML FRASCO AMPOLA COM 10ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 195 30 FR
82 Material INSULINA GLARGINA 100UI ML REFIL COM 3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 196 188 FR
83 Material INSULINA HUMANA REGULAR 100UI ML CANETA COTA PRINCIPAL DO ITEM 197 45 CAN
84 Material INSULINA LISPRO 50%+ LISPRO PROTAMINA 50%- 100UI ML CANETA COM 3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 198 150 CAN
85 Material INSULINA LISPRO 100UI ML CANETA COM 3ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 199 30 CAN
86 Material ISOSSORBIDA 40MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 200 675 CPR

87 Material LENÇO BARREIRA DE PROTEÇÃO SKIN BARRIER - PROVOX SKIN BARRIER* (DEIXA UMA CAMADA PROTETORA NA
PELE) COTA PRINCIPAL DO ITEM 201 450 UN

88 Material LENÇO BARREIRA DE PROTEÇÃO REMOVER - PROVOX ADHESIVE REMOVER (LENçO QUE FACILITA NA REMOçãO
DO ADESIVO) COTA PRINCIPAL DO ITEM 202 450 UN

89 Material LACOSAMIDA 200MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 203 900 CPR
90 Material CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO 10MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 204 450 CPR
91 Material LEVETIRACETAM 100MG/ML 150ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 205 45 FR
92 Material LINAGLIPTINA 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 206 450 CPR
93 Material MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 207 450 CPR
94 Material PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA 500 30MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 208 450 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
95 Material PEMBROLIZUMABE 25MG/ML AMPOLA 4ML (100MG/4ML) COTA PRINCIPAL DO ITEM 209 45 FR
96 Material PENTOXIFILINA 400MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 210 900 CPR
97 Material PIOGLITAZONA 30MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 211 450 CPR

98 Material PROTETOR PARA BANHO PARA TRAQUEOSTOMIA - PROVOX SHOWER AID - TAMPA PLAST P/ PROTEÇAO P/
BANHO* COTA PRINCIPAL DO ITEM 212 5 CX

99 Material RAMIPRIL 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 213 450 CPR

100 Material RESERVATÓRIO PARA BOMBA DE INSULINA CAPACIDADE 3ML COMPATIVEL COM MODELOS PARADIGM
MMT-332A* COTA PRINCIPAL DO ITEM 214 45 CX

101 Material SACUBITRIL 24MG+ VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 26MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 215 675 CPR
102 Material SENSOR GUARDIAN 3 MMT-7020C1* - BOMBA 640G E 780G SUBSTITUIÇÃO COTA PRINCIPAL DO ITEM 216 45 CX
103 Material SENSOR GUARDIAN 4 (MMT-7040C8) BOMBA 780G NOVA COTA PRINCIPAL DO ITEM 217 60 CX
104 Material TADALAFILA 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 218 450 CPR
105 Material CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 219 450 DR

106 Material TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3 MMT-7810W1 ESPECIFICO PARA A BOMBA 640G* COTA PRINCIPAL DO ITEM
220 5 UN

107 Material TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 4 (MMT-7840W8) BOMBA 780G - NOVA COTA PRINCIPAL DO ITEM 221 5 UN
108 Material TRANSMISSOR GUARDIAN 3 BLE (MMT-7910W1) BOMBA 780G - SUBSTITUIÇÃO COTA PRINCIPAL DO ITEM 222 5 UN
109 Material UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 223 6 AMP
110 Material VALSARTANA 320MG COTA PRINCIPAL DO ITEM 224 450 CPR

111 Material VALSARTANA +HIDROCLOROTIAZIDA + BESILATO DE ANLODIPINO 160 /12,5/ 5MG COTA PRINCIPAL DO ITEM
225 450 CPR

112 Material CONJUNTO MEDTRONIC EXTENDED INFUSION SET, COM RESPECTIVO RESERVOIR, 9MM COM 60 CM COMPATÍVEL
COM O SISTEMA MINIMED 780G - MMT-441AG COTA PRINCIPAL DO ITEM 226 120 CX

113 Material RESERVATORIO EXTENTED PARA BOMBA DE INSULINA CAPACIDADE 3ML MMT342 COTA PRINCIPAL DO ITEM 227 60 CX
114 Material BROMETO DE PROPANTELINA 2,5% COTA PRINCIPAL DO ITEM 228 68 FR
115 Material ACIDO TIOCTICO 600MG COTA RESERVADA DO ITEM 01 150 CPR
116 Material AMIODARONA 100MG COTA RESERVADA DO ITEM 02 150 CPR
117 Material BESILATO DE ANLODIPINO 5MG+ CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 20MG COTA RESERVADA DO ITEM 03 150 CPR
118 Material APIXABANA 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 04 200 CPR
119 Material ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSPENSAO ORAL COTA RESERVADA DO ITEM 05 12 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
120 Material CANABIDIOL 100MG/ML FRASCO 30ML - GOTAS COTA RESERVADA DO ITEM 06 5 FR
121 Material CANABIDIOL 100MG/ML FRASCO 30ML COTA RESERVADA DO ITEM 07 5 FR

122 Material CANABIDIOL 3.000MG/ML FRASCO 30ML SABOR MORANGOCARMENS MEDICINALS KIDS CBD SPECTRUM COTA
RESERVADA DO ITEM 08 3 FR

123 Material CANABIDIOL 79,14MG/ML FRASCO 30ML COTA RESERVADA DO ITEM 09 7 FR
124 Material CARBONATO DE CALCIO 1.250MG (500MG) COTA RESERVADA DO ITEM 10 1350 CPR
125 Material CLOBAZAM 20MG COTA RESERVADA DO ITEM 11 150 CPR
126 Material CLOMIPRAMINA 75MG SR COTA RESERVADA DO ITEM 12 600 CPR
127 Material COLAGENO TIPO II NÃO HIDROLISADO COTA RESERVADA DO ITEM 13 150 CPS
128 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 14 2000 CPR
129 Material DAPAGLIFLOZINA 5MG+ CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG COTA RESERVADA DO ITEM 15 450 CPR
130 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG+ CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG COTA RESERVADA DO ITEM 16 200 CPR
131 Material SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG COTA RESERVADA DO ITEM 17 300 CPR
132 Material DIOSMINA + HESPERIDONA 450/50MG COTA RESERVADA DO ITEM 18 300 CPR
133 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COTA RESERVADA DO ITEM 19 150 CPR
134 Material EMPAGLIFLOZINA 25MG COTA RESERVADA DO ITEM 20 150 CPR
135 Material ESOMEPRAZOL MAGNESICO TRI-HIDRATADO 20MG COTA RESERVADA DO ITEM 21 150 CPR
136 Material INSULINA ASPARTE 100UI/ML CANETA FIASP COM NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) COTA RESERVADA DO ITEM 22 11 CAN
137 Material INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML CANETA COM 3ML COTA RESERVADA DO ITEM 23 7 CAN
138 Material INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML CANETA COTA RESERVADA DO ITEM 24 25 CAN
139 Material INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA COM 3ML COTA RESERVADA DO ITEM 25 95 CAN
140 Material IVABRADINA 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 26 225 CPR
141 Material LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA COTA RESERVADA DO ITEM 27 30 CAN
142 Material LISDEXANFETAMINA 40MG 50ML COTA RESERVADA DO ITEM 28 5 FR
143 Material LOSARTANA 25MG COTA RESERVADA DO ITEM 29 150 CPR
144 Material MANIDIPINO 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 30 150 CPR
145 Material METILFENIDATO 54MG COTA RESERVADA DO ITEM 31 150 CPR
146 Material SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COTA RESERVADA DO ITEM 32 450 CPR
147 Material SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COTA RESERVADA DO ITEM 33 150 CPR
148 Material MIRTAZAPINA 30MG COTA RESERVADA DO ITEM 34 150 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
149 Material NALTREXONA 50MG COTA RESERVADA DO ITEM 35 150 CPR
150 Material CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG COTA RESERVADA DO ITEM 36 300 CPR
151 Material PREGABALINA 75MG COTA RESERVADA DO ITEM 37 450 CPS
152 Material PREGABALINA 150MG COTA RESERVADA DO ITEM 38 600 CPS
153 Material RISPERIDONA 1MG COTA RESERVADA DO ITEM 39 150 CPR
154 Material RISPERIDONA 2MG COTA RESERVADA DO ITEM 40 150 CPR
155 Material RISPERIDONA 1MG/ML COTA RESERVADA DO ITEM 41 100 FR
156 Material RIVAROXABANA 2,5MG COTA RESERVADA DO ITEM 42 150 CPR
157 Material ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 43 200 CPR
158 Material ROSUVASTATINA 20MG + EZETIMIBA 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 44 150 CPR
159 Material SENSOR FREE STYLE LIBRE COTA RESERVADA DO ITEM 45 10 CX
160 Material SACUBITRIL 49MG + VALSARTANA 51MG COTA RESERVADA DO ITEM 46 900 CPR
161 Material SUCRALFATO 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 200ML COTA RESERVADA DO ITEM 47 15 FR
162 Material SUCRALFATO 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 50ML COTA RESERVADA DO ITEM 48 60 FR
163 Material CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG COTA RESERVADA DO ITEM 49 300 CPR
164 Material TRIMETAZIDINA 80MG COTA RESERVADA DO ITEM 50 150 CPS
165 Material VALSARTANA 160MG COTA RESERVADA DO ITEM 51 150 CPR

166 Material VALPROATO DE SÓDIO 300MG (VALPROATO DE SODIO ASSOCIADO AO ÁCIDO VALPROICO, CONCENTRAÇÃO
199,8MG + 87,G) COTA RESERVADA DO ITEM 52 150 CPR

167 Material VALPROATO DE SÓDIO 500MG COTA RESERVADA DO ITEM 53 300 CPR
168 Material VENLAFAXINA 150MG COTA RESERVADA DO ITEM 54 150 CPS
169 Material VITAMINA D 7.000 UI COTA RESERVADA DO ITEM 55 20 CPR
170 Material VITAMINA D3 1.000 UI COTA RESERVADA DO ITEM 56 150 CPR
171 Material ZUCLOPENTIXOL DECANOATO 200MG/ML AMPOLA COTA RESERVADA DO ITEM 57 5 AMP
172 Material AZITROMICINA 900MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 22,5ML COTA RESERVADA DO ITEM 58 15 FR
173 Material CLOBAZAM 5ML/ML 180 ML COTA RESERVADA DO ITEM 59 10 FR
174 Material QUETIAPINA 200MG/5ML 300ML COTA RESERVADA DO ITEM 60 10 FR

175 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG+ CARBONATO DE MAGNÉSIO 30MG+ GLICINATO DE ALUMINIO 15MG ( AAS
TAMPONADO 100MG) COTA RESERVADA DO ITEM 61 300 CPR

176 Material ALOGLIPTINA 25MG COTA RESERVADA DO ITEM 62 150 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
177 Material ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG COTA RESERVADA DO ITEM 63 150 CPR
178 Material ARIPIPRAZOL 30MG COTA RESERVADA DO ITEM 64 150 CPR
179 Material HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 65 150 CPR
180 Material HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 66 750 CPR
181 Material CARVEDILOL 25 MG COTA RESERVADA DO ITEM 67 1000 CPR
182 Material CASSETE PROVOX XTRAFLOW HME - PROVOX XTRAFLOW HME* COTA RESERVADA DO ITEM 68 150 UN

183 Material KIT CANULA CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK SET PARADIGM 9MMX60CM MMT-397 MMT 397A CATETER 9/6MM*
COTA RESERVADA DO ITEM 69 20 CX

184 Material DIACEREINA 50MG COTA RESERVADA DO ITEM 70 150 CPS
185 Material CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COTA RESERVADA DO ITEM 71 900 CPS
186 Material DUPILUMABE 150MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML COTA RESERVADA DO ITEM 72 11 UN
187 Material EMPAGLIFLOZINA 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 73 150 CPR
188 Material EMPLAGLIFLOZINA 12,5MG + METFORMINA 1.000MG COTA RESERVADA DO ITEM 74 300 CPR
189 Material MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 75 150 CPR
190 Material ENTECAVIR 0,5MG COTA RESERVADA DO ITEM 76 300 CPR
191 Material FILTRO HME CASSETE XTRAMOIST PROV XTRAMOIST HME COTA RESERVADA DO ITEM 77 150 UN

192 Material FOSFATO DISSODICO DE CITIDINA 2,5MG+TRIFOSFATO TRISSODICO DE URIDINA 1,5MG+ ACETATO DE
HIDROXICOBALAMINA 1,0MG (ETNA) COTA RESERVADA DO ITEM 78 150 CPS

193 Material FUROSEMIDA 40MG COTA RESERVADA DO ITEM 79 225 CPR
194 Material CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG COTA RESERVADA DO ITEM 80 450 DR
195 Material INSULINA ASPARTE 100UI ML FRASCO AMPOLA COM 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 81 10 FR
196 Material INSULINA GLARGINA 100UI ML REFIL COM 3ML COTA RESERVADA DO ITEM 82 62 FR
197 Material INSULINA HUMANA REGULAR 100UI ML CANETA COTA RESERVADA DO ITEM 83 15 CAN
198 Material INSULINA LISPRO 50%+ LISPRO PROTAMINA 50%- 100UI ML CANETA COM 3ML COTA RESERVADA DO ITEM 84 50 CAN
199 Material INSULINA LISPRO 100UI ML CANETA COM 3ML COTA RESERVADA DO ITEM 85 10 CAN
200 Material ISOSSORBIDA 40MG COTA RESERVADA DO ITEM 86 225 CPR

201 Material LENÇO BARREIRA DE PROTEÇÃO SKIN BARRIER - PROVOX SKIN BARRIER* (DEIXA UMA CAMADA PROTETORA NA
PELE) COTA RESERVADA DO ITEM 87 150 UN

202 Material LENÇO BARREIRA DE PROTEÇÃO REMOVER - PROVOX ADHESIVE REMOVER (LENçO QUE FACILITA NA REMOçãO
DO ADESIVO) COTA RESERVADA DO ITEM 88 150 UN



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
203 Material LACOSAMIDA 200MG COTA RESERVADA DO ITEM 89 300 CPR
204 Material CLORIDRATO DE LERCANIDIPINO 10MG COTA RESERVADA DO ITEM 90 150 CPR
205 Material LEVETIRACETAM 100MG/ML 150ML COTA RESERVADA DO ITEM 91 15 FR
206 Material LINAGLIPTINA 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 92 150 CPR
207 Material MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG COTA RESERVADA DO ITEM 93 150 CPR
208 Material PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA 500 30MG COTA RESERVADA DO ITEM 94 150 CPR
209 Material PEMBROLIZUMABE 25MG/ML AMPOLA 4ML (100MG/4ML) COTA RESERVADA DO ITEM 95 15 FR
210 Material PENTOXIFILINA 400MG COTA RESERVADA DO ITEM 96 300 CPR
211 Material PIOGLITAZONA 30MG COTA RESERVADA DO ITEM 97 150 CPR

212 Material PROTETOR PARA BANHO PARA TRAQUEOSTOMIA - PROVOX SHOWER AID - TAMPA PLAST P/ PROTEÇAO P/
BANHO* COTA RESERVADA DO ITEM 98 1 CX

213 Material RAMIPRIL 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 99 150 CPR

214 Material RESERVATÓRIO PARA BOMBA DE INSULINA CAPACIDADE 3ML COMPATIVEL COM MODELOS PARADIGM
MMT-332A* COTA RESERVADA DO ITEM 100 15 CX

215 Material SACUBITRIL 24MG+ VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 26MG COTA RESERVADA DO ITEM 101 225 CPR
216 Material SENSOR GUARDIAN 3 MMT-7020C1* - BOMBA 640G E 780G SUBSTITUIÇÃO COTA RESERVADA DO ITEM 102 15 CX
217 Material SENSOR GUARDIAN 4 (MMT-7040C8) BOMBA 780G NOVA COTA RESERVADA DO ITEM 103 20 CX
218 Material TADALAFILA 5MG COTA RESERVADA DO ITEM 104 150 CPR
219 Material CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG COTA RESERVADA DO ITEM 105 150 DR

220 Material TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3 MMT-7810W1 ESPECIFICO PARA A BOMBA 640G* COTA RESERVADA DO ITEM
106 1 UN

221 Material TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 4 (MMT-7840W8) BOMBA 780G - NOVA COTA RESERVADA DO ITEM 107 1 UN
222 Material TRANSMISSOR GUARDIAN 3 BLE (MMT-7910W1) BOMBA 780G - SUBSTITUIÇÃO COTA RESERVADA DO ITEM 108 1 UN
223 Material UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250MG ML COTA RESERVADA DO ITEM 109 1 AMP
224 Material VALSARTANA 320MG COTA RESERVADA DO ITEM 110 150 CPR

225 Material VALSARTANA +HIDROCLOROTIAZIDA + BESILATO DE ANLODIPINO 160 /12,5/ 5MG COTA RESERVADA DO ITEM
111 150 CPR

226 Material CONJUNTO MEDTRONIC EXTENDED INFUSION SET, COM RESPECTIVO RESERVOIR, 9MM COM 60 CM COMPATÍVEL
COM O SISTEMA MINIMED 780G - MMT-441AG COTA RESERVADA DO ITEM 112 40 CX

227 Material RESERVATORIO EXTENTED PARA BOMBA DE INSULINA CAPACIDADE 3ML MMT342 COTA RESERVADA DO ITEM
113 20 CX



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
228 Material BROMETO DE PROPANTELINA 2,5% COTA RESERVADA DO ITEM 114 22 FR

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Prego_Eletrnico_001.2026__Proc._0231.2025__Medicamentos_e_Materiais_Mdico_Hospitalares_de_Cmara_Tcnica_e_Ao_Judicial

https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Prego_Eletrnico_001.2026__Proc._0231.2025__Medicamentos_e_Materiais_Mdico_Hospitalares_de_Cmara_Tcnica_e_Ao_Judicial_anx5074153272603991089.pdf?alt=media

